PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador FRANCISCO MARQUES FIGUEIREDO NETO

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

PROJETO DE LEI Nº 13/2022
Leia-se em plenário

Torna obrigatória a execução do Hino
Nacional e Municipal nas escolas da
rede de ensino do município de São
Vicente Férrer.

O Plenário da CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER,

Estado do Maranhão, aprova a seguinte LEI:

Art. 1º. O Hino Nacional e o Hino Municipal serão obrigatoriamente
executados uma vez por semana nas escolas da rede de ensino do município de
São Vicente Férrer.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário vereador José Américo dos Santos, 05 de setembro de 2022.

Vereador CHICÃO FIGUEIREDO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER

Proposição: PROJETO DE LEI Nº 13/2022

Data: 05/09/2022

Autor: vereador Chicão Figueiredo

Assunto: torna obrigatória a execução do Hino Nacional e Municipal nas

escolas da rede de ensino do município de São Vicente Férrer

Deliberação:

1º e 2º TURNO DE DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – 24/10/2022

Resultado final: aprovado com texto original

CERTIFICO

São Vicente Férrer, 24/10/2022.